
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 62

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 33     | RIMOZIONE ELEMENTI STRUTTURA PREFABBRICATA CONAF -
--------------| IMPEGNO DELLA SPESA E LIQUIDAZIONE
DEL          |
28-01-21     |
             | ZAF2CF59B5

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

CONSIDERATO che a seguito della rimodulazione dell’oggetto di
intervento richiesto, relativo al contributo assegnato al Comune con
il DPCM del 22/10/2018 “Secondo Piano Pluriennale Sport e Periferie”,
con nota del 15/05/2020, prot. com.le 3297/20, è stato  comunicato
l’assenso per la realizzazione dell’intervento denominato
“Ristrutturazione della palestra Comunale e Miglioramento Sismico”;

CHE  in conseguenza di quanto sopra necessitava provvedere a rendere
libera l’area antistante la Palestra Comunale;

CONSIDERATO che occorreva, quindi, rimuovere gli elementi
prefabbricati del padiglione espositivo dell’Expo donato dal Conaf,
situati nell’area antistante la palestra comunale e spostarli in
idonea area per il suo successivo rimontaggio;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, Lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i.;

CONSIDERATO CHE a seguito di richiesta in data 12/05/2020, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la fornitura suddetta ha
assegnato il CIG ZAF2CF59B5;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 127 del 21/05/2020 Reg. Gen.
216, con la quale è stata affidata alla Ditta EDILCENTRO S.A.S. DI
NATALI ANDREA con sede in Via Bazzanese 9, Fraz. Bazzano Inferiore, -
06049 Spoleto (PG) (C.F. e P. IVA 02171090547), l'esecuzione degli
interventi di rimozione degli elementi prefabbricati del padiglione
espositivo dell’Expo donato dal Conaf, situati nell’area antistante la
palestra comunale e spostarli in idonea area per il suo successivo
rimontaggio;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 28-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PRESO ATTO CHE con propria Determinazione n.127 del 21/05/2020 Reg.
Gen 216 è stata impegnata per lo scopo al Capitolo 2680 del Bilancio
di previsione 2020-2022 una cifra pari a 3.050,00 IVA 22% compresa;

CONSIDERATO CHE in fase di esecuzione delle lavorazioni si è reso
necessario un tempo di lavoro maggiore rispetto a quello ipotizzato,
dovuto alla necessità di fare una puntuale e minuziosa cernita del
materiale, provvedendo a individuare quello ammalorato e
inutilizzabile;

CONSIDERATO CHE occorre procedere all'impegno della cifra di Euro
1.220,00 IVA 22% compresa per i lavori aggiuntivi che si sono resi
necessari in corso d'opera;

VISTA in merito la fattura FPA 3/20 del 17/11/2020 rimessa dalla Ditta
EDILCENTRO S.A.S. DI NATALI ANDREA con sede in Via Bazzanese 9, Fraz.
Bazzano Inferiore, - 06049 Spoleto (PG) (C.F. e P. IVA 02171090547),
registrata al prot. Com.le n.8167 del 17/11/2020 comportante netti
Euro 3.500,00 oltre I.V.A. 22% pari a Euro 770,00 e così complessivi
Euro 4.270,00;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 13/01/2021;

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_25488343 con data richiesta
29/12/2020 e scadenza validità 28/04/2021 registrato al Prot. Com.le
n.577 in data 25/01/2021, dal quale risulta che la ditta EDILCENTRO
S.A.S. DI NATALI ANDREA con sede in Via Bazzanese 9, Fraz. Bazzano
Inferiore, - 06049 Spoleto (PG) (C.F. e P. IVA 02171090547), è in
regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di INPS, INAIL e
CNCE;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 17 Luglio 2020 n. 77 di conversione con modificazioni
del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34, con la quale ai sensi del
comma 3-bis dell'Art. 106, per l'esercizio 2021 il termine per la
delibertazione del Bilancio di Previsione di cui all'Art. 151, comma
1, del Decreto Legislativo n. 267 del 2000, è differito al 31 Gennaio
2021;

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, non
frazionabile in dodicesimi e necessaria per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ai sensi
dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 successivamente modificato
dall'Art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011 e introdotto dal D.Lgs. n. 126
del 2014;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 28-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



1) DI IMPEGNARE al capitolo 2680 del Bilancio di previsione 2021-2023
in corso di predisposizione la cifra di Euro 1.220,00 IVA 22% compresa
per le maggiori lavorazioni rivelatesi necessarie in fase di
esecuzione dei lavori;

2) DI LIQUIDARE alla Ditta EDILCENTRO S.A.S. DI NATALI ANDREA con sede
in Via Bazzanese 9, Fraz. Bazzano Inferiore, - 06049 Spoleto (PG)
(C.F. e P. IVA 02171090547), la fattura FPA 3/20 del 17/11/2020
rimessa al prot. Com.le n. 8167 del 17/11/2020, comportante netti Euro
3.500,00 oltre I.V.A. 22% pari a Euro 770,00 e così per complessivi
Euro 4.270,00, relativa all'esecuzione degli interventi di rimozione
degli elementi prefabbricati, del padiglione espositivo dell’Expo
donato dal Conaf, situati nell’area antistante la palestra comunale e
spostamento in idonea area per il suo successivo rimontaggio,
regolarmente eseguita così come da certificazione del Responsabile in
data 13/01/2021, apposta in seno alla fattura stessa; ;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 4.270,00:

- per Euro 3.050,00 RR2020 Impegno n. 64 al cap. 2680 del Bilancio
pluriennale 2021-2023 in corso di predisposizione;

- per Euro 1.220,00 al Cap. 2680 del Bilancio pluriennale 2021-2023 in
corso di predisposizione;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 28-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-01-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 02-02-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 02-02-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 33 del 28-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


